

Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1924 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran, att tillstånd till vadhållning med s. k. totalisator vid hästtävlingar ej vidare må meddelas.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 110, har herr *Pers* anhållit, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla, att tillstånd till vadhållning för allmänheten vid hästtävlingar medelst totalisator ej vidare meddelas.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna hemställan, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

I anledning av vid nästlidet års riksdag i ämnet väckta motioner och med bifall till av jordbruksutskottet i utlåtande (nr 8) gjord hemställan anhöll riksdagen i skrivelse (nr 31), att Kungl. Maj:t för beredande av medel till understöd åt landets hästavel ville medgiva, att vissa av Kungl. Maj:t godkända föreningar vid offentliga kapplöpningar och travtävlingar tillåtes anordna vadhållning för allmänheten med s. k. totalisator, under villkor att föreningarnas vinst av totalisatorn, med skäligt avdrag för omkostnaderna, inbetalades till statsverket för ovan angivna ändamål samt för övrigt under iakttagande av de bestämmelser Kungl. Maj:t kunde finna lämpligt utfärda.

I anslutning härtill har Kungl. Maj:t genom kungörelse den 4 maj 1923 (nr 87), med upphävande av förordningen den 4 februari 1898 (nr 6) angående förbud mot anordnande av vadhållning medelst s. k. totalisator, utfärdat bestämmelser i ämnet.

Motionärens hemställan går nu ut på att återinföra det förbud mot vadhållning medelst totalisator, som upphävdes i anledning av 1923 års riksdag omförmälda beslut.

Utskottet.

Enär de skäl, som föranledde utskottet vid nästlidet års riksdag att tillstyrka upphävandet av berörda förbud, synas utskottet fortfarande äga full giltighet, och då i varje fall — med hänsyn till den korta tid totalisatorspel sålunda varit tillåtet i vårt land — allenast ringa erfarenhet kunnat vinnas beträffande verkningarna därav, finner sig utskottet böra avstyrka motionärens framställning.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte föranleda någon
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 mars 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 10.

Reservation

av herrar *Nilsson* i Tånga och *Andersson, K. A.*
